:1.ì¡;.lJl

Uw^t tÂMAnA MUNrcrPÀL n€

wLTMETRA
+

TERMO DE Ap|TAMENTO N" 2 AO CONTRATO Ne

0112022, DE 01 DE. FEVEREIRO DE 2022,
FIRMADO ENTRE CÂMARA MUNICIPAL DE
L|METRA E WORK TEMPORARY SERVIçOS
EMPRESARIAIS LTDA. ME, PARA PRESTAçAO
DE SERV|çOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE
OCUPACIOIIAL. TRATA.SE DE EXTENSÃO DE
PRAZO (25e AO 36e MÊS) E REAJUSTE DE 4,62/0
(rPcA)

CoNTRATANTE: CÂUnnR MUN¡CIPAL DE LIMEtRA, órgäo público do Poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, no

70, Jardim Nova ltália, Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no

62.472J8210001-19, neste ato devidamente representada pelo Senhor Everton
Oliveira Ferreira, portador do RG n" 54.226.688-X e do CPF/MF n" 805.657.945-
15 em pleno exeicício e funções, PRESIDENTE DA CÂuana MUNICIPAL DE
LIMEIRA.

CONTRATADO: WORK TEMPORARY SERVIçOS EMPRESARIAIS LTDA '
ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na R. da Quitanda, 49, GRP
404, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.011-030, inscrito no CNPJ/MF sob no

13.398.976/0001-06, neste ato devidamente representada pela Sra. Gabrielle
Vieíra Procópio, residente e domiciliado(a) na Rua Marechal Raul de
Albuquerque, 15, bairro Piratininga, Niterói-RJ portador(a) do RG n'28.208.394-
8 e do CPF/MF n" 143.891 .037-17.

As partes assim identificadas pactuam o presente aditamento ao^ Contrato
0112022, de 01 de fevereiro de 2022. referente ao PREGAO ELETRON¡CO Ne

1212021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 411212021, cuja celebração reger-
se-á pela Lei ne 8.666, de 21106/1993, Lei Complementar no 123, de 14fi212006
com as alterações promovidas pela Lei Complementar ne 147, de 0710812014, e
demais normas que regem esta matéria, bem como as condições previstas no
processo de compras e pelas cláusulas e condições a seguir estipuladas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. O item 3.1 , da cláusula terceira, da vigência, passa e viger nos termos a
seguir:

:

' :
. : 3,1. O presente pacto terá vigência de 12 meses a contar de

01 de fevereiro de 2024.

PALÁClû TATUIBI: Rua Ferlrs Zaccaria, no T0 - JardÍm Nova ltálla I CEP: 13484.350 | Llmeira-$F | 1g 34û4.75tû [ 19 34Û4.7502

Ir,'rvur,limeira.sp.leg.br | Ë$ntôtü@liniHira,sp.|ng,hr I facebook: carnaralimelra I twitt* sarn¿mdrlimeka I yuutuhe: camaradelimeira

CÀIIIARA IHIJ I,ITCIPAL f}Ë

LIMilHA

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O item 7.1, da cláusula sétima, do preç0, lerâ a redação a seguir:

7.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE pagará
a CONTRATADA o valor total de R$ 55.017,51 (Cinquenta
e cinco mil, dezessete reais e cinquenta e um centavos).

VALOR
ururARro

VALOR
TOTALITEM UNID DESCRTçAO

Serviço de Assessoria em
Segurança e Saúde
Ocupacional para:
- Produção do PPRA -
Programa de Prevenção de
Riscos Ambientais

R$
11.026,94

n$
11.026,94

Execução e coordenaçäo do
PCMSO - Programa Médico de
Saúde Ocupacional, com
realização dos exames médicos
de no máximo 156 servidores,
efetivos e comissionados;
Assessoria e atendimento à
Câmara Municipal de Limeira
para realização de exames
admissionais, periódicos,
demissionais, retorno ao
trabalho e mudança de lunção,
bem como os exames
complementares, de acordo
com os ditames que consta nas
Normas Reguladoras NR-7 e
NR-9, expedidas pelo Ministério
do Trabalho, e Elaboraçäo de
PPP - Perfil Profissiográfico
Previdenciário

R$
32.945,01

R$
32.945,01

R$
11.045,56

R$
11.045,56

1 SERV

Seruiço de Assessoria em
Segurança e Saúde
Ocupacional para:
- Produção do AET - Análise
Eroonômica do Trabalho

VALOR TOTAL
R$

55.017,51

PALA0ï0 TATIJIBI: Rua Pedru laccaria, no 70 . Jardim Nova ltålia I tEP: 13484.35û | Llmeira-SP | 1S 3404.i5û0 | 1S 3404,7502

wvl,i.lirneila.sg.leg.br I cqntato{ülimeira.sp,leg.br I facebook: camarâlimêira I twitter: tamerädellmêira I youtnbe: ta{üeradçliri}Birü

[ÂntAeA MUI'¡ìCIPAL P[

LilI'tilRA

CLÁUSULA TERCEIRA

3. Todas as demais cláusulas permanecem em conformidade com o contrato
primitivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente
aditamento ao contrato, lavrado em 4 (quatro) vias de igual teor e forma,
assinado pelas partes abaixo.

Limeira, 30 de janeiro de 2024.

Contratante: Contratada:
WORKTEMPORARY I

SERVICOS EMPRESARIAIS

LTDA:1 33989760001 06

As5¡nado de formô dig¡tal por
WORK TÊMPORARY SERVICOS

ÊMPRESARIAIS

LTDA:1 33989760001 O6

CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA/ SP
ËVERTON OLIVEIRA FERREIRA

PRESIDENTE

woRK TEMPORARY SERVIÇOS
EMPRESARIAIS LTDA

GABRIELLE VIEI RA PNOCÓPIO
sóctA ADMTNTSTRADoRA

TF'RMO DE CIÊNCIA B NOTIFICAçÃO

CONTRATANTE: CÂUNN¡, MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: WORK TEMPORARY SERVIçOS EMPRESARIAIS
LTDA. ME

ADITAMENTO: 0212023 AO CONTRATO: 01120?2

OBJETO: SERVrçOS DE SAÚDE OCUPACIONAL

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o

acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e
julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite
processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo
cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o

estabelecido na Resolução n" 0l/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos

e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão

publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da

Lei Complementar n" 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de

então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de
Processo Civil;

PALAIIü IITTJITI: Rua Fedro lancatia, nö Tû - Janiim Nov¿ lTålia 0fF:1S4t4^350 |
3404.75ûil

Itrrv,,v, lim el ta. sp.l*ç.br ,l c$ntåtÐ@limÈira,sp.IBU ,hr I facebook: çarnaralimeira I twifær: I yur-rtuhe:

:L¡{.tfiì,'a

TW^I' cÁMAnA flIUNIcIPAT nE

wHMETRA

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento
final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais
e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Limeira, 30 de janeiro de 2024.

C o ntratantelRe s po nsdv el p ela
H omolo gøç ãolorde nador d e D e sp e s ø :

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA
PRESIDENTE

CÂvINnN MUNICIPAL DE
LIMEIRA/SP

WORKTEMPORARY
SERVICOS

EMPRESARIAIS

Contratada:

Assinado de forma digital
por WORK TEMPORARY

SERVICOS EMPRESARIAIS

LTDA:133989760001 06 LTDA:13398976000106

\ryoRK TEMPORARY SERVIçOS
EMPRESARIAIS LTDA. ME

GABRIELLE VIEIRA PROCÓPIO
sÓcl¡. ADMINISTRADORA

Físcal:

ROBSON AUGUSTO DOS SANTOS
ANALISTA ADMINISTRATIVO

' 1 """** ' """" '

pALAtl{t TATUI&I: Ru¡ Psdft¡ traccaria, nt 7t. Jardim Noua lt{lia I CËP: 134S4.ã5t I llftqir*-$P | 1g 3404.75üÐ I 1S 34t4,i502
wvlv.lirneira"sp.leg"br,l r0ntäTrçslirnËira,gp.leg,br I facebock råonerfllimÊ¡rã | twitter: camaradelimeirå I ynutube: üârnûrädslirßÊlrð

TA¡{ÂAA IYIUff}ElPÀt N[

LIMilRff

TBRMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE
CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: WORK TEMPORARY SERVIçOS EMPRESARIAIS
LTDA. ME

ADITAMENTO: 0212023 AO CONTRATO: 0112022

OBJETO: SERV|çOS DE SAÚDE OCUPACTONAL

FISCAL: ROBSON AUGUSTO DOS SANTOS

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO,
respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento
ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e
julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS da escolha do gestor
do referido Termo para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até
julgamento final e sua publicação e o mais que couber.

Limeira, 30 de janeiro de 2024.

Contratante: Contratada:

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA
PRESIDENTE

CÂuAnA MUNICIPAL DE
LIMEIRA/SP

WORKTEMPORARY Assinado de forma digital
SERVICOS por WORK TEMPORARY

EMPRESARIAIS SERVICO5 EMPRE5ARIAIS

LTDA:t 33989760001'06 LTDA:1 3398e760001 06

woRK TEMPORARY SERVrçOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME

GABRIELLE VIEIRA PROCÓPIO
SÓCN ADMINISTRADORA

ANALISTA ADMINISTRATIVO

PALAtlt TATIIISI: Hua

urwvi, lirneira.sp.leç,br
I

3404,75tÐ I 19 3404,/Sü2

I yüutubÊ: oäm*radslir¡Ïsilo